
درخشش بازیکنی که به مادرش زندگی داد

»روبرت پریچ کومشیچ« گل زنی به عشق به مادر
»روبرت پریچ کومشیچ« فوتبالیست کروات، در 
حالی موفق به گلزنی شد که شش ماه قبل بخشی 
از کبدش را اهدا کرده بود. نام پریچ کومشیچ این 
روزها بارها و بارها در رسانه های کرواسی به چشم 
می خورد و دلیل آن فقط فوتبالی نیست. این 
بازیکن در ماه آوریل تصمیم گرفت که بخشی 
از کبدش را به مادر بیمارش اهدا کند و حالا 
پس از شش ماه از آن عمل جراحی موفق شده 
است که در لیگ دسته دوم کرواسی گلزنی کند. 
او در هفته دوازدهم این لیگ موفق شد دو گل 
سیبالیا را در دیدار برابر کوستوشیا که با تساوی 
2-2 به پایان رسید به ثمر برساند. آن ها گل اول 
این بازی را روی اشتباه تیم حریف و با ضد حمله 
در همان دقایق ابتدایی به ثمر رساندند تا خیلی 
زود پیش بیفتند. پس از این اتفاق هیچ یک از 
دو تیم خیلی ریسک نکرد اما در دقایق پایانی 
نیمه اول بود که یک پنالتی به سود کوتوشیا اعلام 
شد و آنها توانستند بازی را به تساوی بکشانند. 
سیبالیا، گل دوم را هم خیلی زود در اوایل نیمه 
دوم و در دقیقه 50 از روی یک ضربه کرنر وارد 
دروازه حریف کرد و پریچ کومشیچ باز هم تیمش 
را از حریف پیش انداخت اما این برتری خیلی 
طول نکشید و حریف در دقیقه 63 بار دیگر بازی 
را مساوی کرد. هر دو تیم شانس بیشتری برای 
گلزنی داشتند اما نتوانستند به درستی از آنها 
استفاده کنند تا در نهایت به تقسیم امتیازات تن 
بدهند. سیبالیا در حال حاضر در صدر جدول قرار 
دارد و کوستوشیا نیز با 14 امتیاز در جایگاه نهم 

ایستاده است.
او پس از پایان این بازی به خبرنگاران گفت:» این 
ششمین بازی من پس از انجام عمل جراحی و 
اولین بازگشتم به ترکیب اصلی بود. اولین بار بود 
که گلزنی می کردم. کمی عصبی بودم و احساسات 
بسیاری را تجربه کردم. والدینم آمده بودند تا 

بازی من را در پنج بازی اول ببینند اما برای این 
بازی در ورزشگاه حاضر نبودند. من گلم را به آنها 
تقدیم کردم. امیدوارم که مادرم خوشحال باشد. 
حالا دیگر همه چیز تمام شده و من به خودم و 

خانواده ام افتخار می کنم.«
او می گوید که از نظر خودش قهرمان نیست اما 
مادرش او را قهرمان خودش می داند. بازیکنی که 
حالا چهار گل در هشت بازی زده و آماده است 
تا به ستاره تیمش تبدیل شود. پریچ کومشیچ در 
ادامه اضافه کرد:» خدا را شکر که همه چیز خوب 
پیش رفت. هم عمل جراحی و هم درمان خوبی 
داشتیم. مادرم پس از 13 سال بیماری بار دیگر 
به زندگی جدیدی برگشت. او قهرمانی بزرگتر 
از من است. امیدوارم دیگر اتفاقات سال های 
گذشته را تجربه نکند. او سه پیوند کبد ناموفق از 
اهداکننده هایی داشت که فوت کرده بودند. ایده 
انتقال کبد از برادرش هم منتفی شد چون کبدش 

چرب بود.«
رئیس سابق کمیته استیناف صدور مجوز 
حرفه ای فوتبال با بیان اینکه تاکنون 
و  استقلال  باشگاه های  در  پیشرفتی 
پرسپولیس برای حل مشکلات ندیده است، 
نسبت به سقوط این دو باشگاه به لیگ دسته 
سوم هشدار داد.داریوش مصطفوی رئیس 
سابق کمیته استیناف صدور مجوز حرفه ای 
در فدراسیون فوتبال حاضر شده بود و بعد 
از ترک فدراسیون، دقایقی با خبرنگاران 
در خصوص آخرین وضعیت صدور مجوز 
برای باشگاه های بزرگ و احتمال بازگشت 
استقلال و پرسپولیس به لیگ قهرمانان 
آسیا صحبت کرد.  کنفدراسیون فوتبال آسیا 
علاوه بر حذف استقلال و پرسپولیس، کمیته 
صدور مجوز حرفه ای ایران را هم به حالت 
تعلیق درآورده بود.مصطفوی در ابتدا با بیان 
اینکه شخص او از سوی AFC تعلیق نشده 
و این تعلیق صرفاً برای کمیته بوده است، 
گفت: علت این تعلیق، خرابکاری باشگاه های 
بزرگ، آماده نبودن زیرساختها و آنچه که 
باعث صدور مجوز می شود، بود. امسال 
مشخص نیست اعضای کمیته چه کسانی 
هستند چون AFC آنها را تعیین می کند. 
هشدار می دهم اگر وضع مثل پارسال باشد 
پرسپولیس، استقلال، گل گهر، تراکتور و 

باشگاه های بزرگ بازهم محروم خواهند شد. 
رئیس سابق کمیته استیناف صدور مجوز 
حرفه ای تاکید کرد: به جای اینکه فشار 
روی کمیته بدوی و استیناف باشد، روی 
باشگاه ها فشار بگذارید تا ایرادات را برطرف 
کنند. الان می گویند دارند طلب فلانی را 
می دهیم! خیلی حرف است! وضعیت مالکیت 

باشگاه های بزرگ هم مشخص نشده است.
مصطفوی خاطرنشان کرد: در همین بورس 
که استقلال و پرسپولیس هستند، مشکلاتی 
هست. باید از کاردان استفاده کنند. اینجا 
چیزی نیست که دست ما باشد و بگوییم 
بفرمایید در آسیا شرکت کنید. دست 

کنفدراسیون آسیا و مدیران باشگاه ها است.
وی درباره اینکه مهدی تاج کمیته مجوز 
حرفه ای را متهم به دروغ گویی کرده بود، 
اظهار کرد: تاج گفته است؟ به من این 
حرف اعلام نشده است. شاید ما دروغ گفته 
باشیم ولی برای تسهیل کار این دو باشگاه 
و هوادارانش بوده است.مصطفوی ادامه داد: 
همه کشورها سعی می کنند راه را برای ورود 
باشگاه هایشان باز کنند ولی این راه نبود؛ 
هزار »کوره راه« بود؛ از بدهی و طرز بلیت 
فروشی بود تا طرز قرار گرفتن. روی ما هیچ 
فشاری نبود. وی با بیان اینکه هنوز معلوم 

نیست چه کسانی عضو کمیته صدور مجوز 
حرفه ای باشند، اظهار کرد: ممکن است من 
هم نباشم. من علاقه ندارم باشم. چون آدم 
جایی می رود که آباد باشد نه اینکه همه 
جایش خراب باشد. اینجا همه چیز خراب 
است از صندلی مدیرعامل گرفته تا صندلی و 
جایگاه تماشاگر. »آیا احتمال دارد استقلال 
و پرسپولیس با ادامه این مشکلات به لیگ 
دسته دوم و سوم سقوط کنند؟« رئیس 
سابق کمیته استیناف صدور مجوز حرفه ای 
در پاسخ به این سئوال گفت: احتمال سقوط 
به لیگ دسته دوم و سوم هم هست. سال ها 
ارفاق کردیم. فوتبال ایران به این باشگاه ها 
ارفاق کرد ولی نفهمیدند چون آدم دقیق 
برای جای دقیق نداشتند. رانت در این امر 
دخیل بود. فشار باید روی مدیران و هیات 
مدیره باشگاه ها باشد و به مردم آمار بدهند 
که از روزی که محروم شده اند تا الان چه کار 
کرده اند. همه چیز مثل قراردادها مخدوش 
است.مصطفوی با بیان اینکه محرومیت از 
آسیا یک ساله بوده است ولی با تجدیدنظر 
در عواملی که باعث صدور مجوز می شود، 
مشکل رفع خواهد شد، تاکید کرد: من تا 
امروز چیزی از پیشرفت در باشگاه های بزرگ 

ندیده ام.

مصطفوی هشدار داد؛

احتمال سقوط استقلال و پرسپولیس به لیگ دسته سه

ما سی و چاری ها آدم های جان سختی هستیم، 
خیلی کتاب متاب می خوانیم، بحث میکنیم، 
در کوره آبدیده شده ایم، از هر در برانی مان از 
در دیگر و از پنجره داخل می آییم. می گویید 
اشتباه کرده ایم؟ کرده ایم. اصلآ کسی که فکر 
می کند اشتباه نمی کند، اشتباه می کند. ولی 
اگر ما نبودیم این جوان ها سقفی به روی سر 
نداشتند. بچه های ما الآن تا ۷4سال دیگر کار 
کنند، نمی توانند اتاقی برای خود درست کنن.

 - تو دیگه چی میگی؟ اگر من انقلاب کرده 
بودم که الآن هم سر کار بودم. تو بهانه  
درمی آوری. می گویی لیسانس دارم، فوق 
گرفتم. خب بی مایه فطیر است. تو کاری 
بلد نیستی. این دانشگاه ها اغلب کارگاه های 
مدرک سازی هستند. یک عالمه پول می گیرند 
و در نهایت یک مدرک بی بو و خاصیت توی 

دستت می گذارند. 
حالا می خواهی به اروپا بروی؟ برو، برو پدر 
پیرت را تنها بگذار. من که می گم بیا با من 
کار کن،  کتاب بهت می دهم ویرایش کن، 
تایپ کن، پی دی اف کن، خودم دو برابر بهت 
می دم. بعد هم بیا بریم باغچه را کود بدهیم، 
هرس کنیم، سیب و هلوها را بچینیم، ببریم 
بدهیم مش رجب بفروشه، این افغانستانی که 
با من کار می کرد گرفتنش بردنش افغانستان. 
لامصب! تا کی می خوای دستت توی جیب 
من باشه، همه رو دست خودت بگیر، فعلا 
ماهی ده ملیون کاسبی، بعدأ خودت استاد 
می شی. حالا برو بگو پدر پیرم را تنها گذاشتم. 
رفتی مغازه کفش فروشی زدی، نشد، رفتی 
وسایل ورزشی زدی نشد، چقدر بهت گفتم 
»ب« را فراموش مکن.بِ بنگاه، بِ بیرون بر، 
بِ بانک، بِ قماربازا می گن ها به فلانم. حالا 
ول کردی رفتی کایسری ترکیه، که تقی به 
توقی بخورد و ترا به بلژیک ببرند، هی می ری 
توی کلاپ هاوس شعر و معر می خوانی و 
سخنرانی می کنی که منم رستم دستان، منم 

طاووس علیین شده، با حرف نمی شه، چرا لج 
می کنی؟ تو نمی خواهی از تجربه ها و آزمون 
و خطاهای من استفاده کنی؟ می خواهی 
بگویی خودم می توانم. نتوانستی، نتوانست، 
نتوانس، نتوان ...تو می خواهی پدر پیرت را 
دق مرگ کنی؟ رفتی رگ دستاتو زدی که 
تو رو از اونجا بفرستند نروژ، بلژیک، آلمان...

حالا من چه خاکی به سر کنم، چجوری بیام 
نجاتت بدم؟ من چه گناهی کرده ام که باید 
تقاص پس بدهم؟ امروز نامزدت اومده رو 
سرم داد زده که رگ نداری، برو بچه تو نجات 
بده، آخه چند بار نجاتت بدم؟ بازم که با این 
قرتی می ریزی رو هم و ته جیب مو بالا میاری. 
تو فکر کردی اونجا حلوا بهر می کنن، مثل گاو 
عصاری ازت کار می کشن، برده ات می کنن، 
اونا پول مفت به کسی نمی دن.باید از صلات 
صبح تا بوق سگ کار کنی. این دفعه کارت 
زاره، اگه زنده موندی، میارمت، جد آبادتو در 
میارم، یک ریال هم دیگه الکی بهت نمی دم. 
اگه تا فردا اومدی، اومدی وگرنه تا فردا خودم 

حرکت می کنم.

 آواره

   فیض شریفی  
   نویسنده  

 حاشیه فوتبال

چهره

ترور مدرس در اسناد دولت آمریکا
 در اسناد وزارت خارجه آمریکا آمده است که 
تلاش برای ترور مدرس در 30اکتبر 1۹26 با 
هدف حذف یکی از مخالفان سرسخت، و خالی 
کردن دل سایر مخالفان صورت گرفت. هدف 
دیگرش انحراف اذهان از یک توطئه جدی برای 

قتل پهلوی بود:
احتراماً به اطلاع می رساند که به جان مدرس، 
روحانی کهنه کار ولی پرانرژی و نماینده مجلس 
که نفوذ کم وبیش چشم گیری در عرصه سیاست 
پایتخت دارد، سوء قصد شده است. این حادثه سر 
و صدای زیادی به راه انداخته و هنوز نمایندگان 
مجلس و مردم عادی دربارة آن صحبت می کنند. 
این احتمال آشکار که سوء قصد مزبور با اهداف 
سیاسی صورت گرفته و نه انگیزه های شخصی 
توجه عمومی بیشتری را به آن جلب کرده است. 
به نقل از مدرس می گویند که قبلًا هرگز مهاجمان 
را ندیده بود. گزارش های بسیار ضدونقیضی درباره 
این حمله منتشر شده و تحقیق و تفحص مقامات 
مسئول در این ارتباط ظاهراً چندان جدی نبوده 
است. تا به امروز هویت مهاجمان و عاملان 

تحریک آنها به اطلاع عموم نرسیده است. 
ماجرای حمله از این قرار بود: حول و حوش 
ساعت شش صبح روز شنبه، 30اکتبر، مدرس 
از کوچه باریکی در مجاور مسجد سپهسالار و 
در همسایگی منزل داور )رهبر جناح رادیکال 
مجلس( عبور می کرد تا برای تدریس فقه به 
مسجد برود. شخصی از پشت به سمت او شلیک 
کرد اما تیرش به هدف نخورد. فردی به نام 
شیخ احمد که همراه مدرس بود دست مهاجم 
را گرفت و مانع از تیراندازی مجدد او شد. در 
همین حین دو نفر سر کوچه دیگری درست رو به 
روی مدرس ظاهر شدند و گویا هر کدام دو گلوله 

شلیک کردند. 
دو گلوله استخوان بازوی چپ مدرس را شکست، 
گلوله سوم به دست راستش خورد و گلوله چهارم 
به پای یک عابر اصابت کرد. می گویند مأموران 
نظمیه فوراً خود را به محل حادثه رساندند و به 
تعقیب مهاجمان پرداختند و دو نفر را دستگیر 
کردند. می گویند یکی از مأموران نظمیه کشته 
شد، ولی وقتی مسئله مستمری اهل و عیالش 
در مجلس مطرح شد، اعلام کردند که هیچکس 
کشته نشده است. مدرس را ابتدا به خانه داور 
بردند و پس از انجام مداوای اولیه و با سر رسیدن 
مقامات ارشد نظمیه او را به ساختمان نظمیه 
بردند و سپس به بیمارستان دولتی منتقل کردند. 
دو نفری که ابتدا مسئولیت بازجویی جنایی را بر 

عهده داشتند چندان مطابق میل دوستان مدرس 
نبودند، در نتیجه این کار به یکی از دادستان های 
عدلیه )دادگاه( به نام میرزا یوسف جوادی )از 
شاگردان سابق مدرس( واگذار شد. از قرار معلوم 
هنوز مدرکی علیه دو نفری که توسط مأموران 
نظمیه دستگیر شده اند به دست نیامده است. یکی 
از آنها به نام عزیز که خدمتکار صادق حضرت، 
از معاونان سابق وزیر مالیه، است همچنان در 
بازداشت به سر می برد، و نفر دیگر که شاگرد بقال 

است به قید ضمانت آزاد شده است. 
گزارش های متفاوتی دربارة دلایل این حمله 
وجود دارد. جهت اطلاع وزارت خارجه سئوالی 
را که در ارتباط با این جنایت به کرات شنیده 
می شود در اینجا تکرار می کنم: آیا سوءقصد به 
دستور شاه انجام شده است؟ مدرس علیرغم 
تکبر، دمدمی مزاج بودن، قدرت طلبی و از 
بسیاری جهات تحجرش، در اینجا به داشتن 
صداقت شهرت دارد، که امر معمولی در پایتخت 
نیست. جایگاهش در مقام یک روحانی عالی رتبه، 
سخنوری اش، جاذبة زندگی زاهدانه اش، مهارتش 
در استفاده از ترفندهایی که سیاستمداران 
عوام فریب به کار می بندند، همه و همه دست به 
دست هم داده اند تا از او فردی با نفوذ بسازند. 
صرف نظر از احساساتی که نسبت به مدرس وجود 
دارد، او را یک ملی گرا و وطن پرست مستقل، هر 
چند گاه دمدمی مزاج، می شناسند. یادمان نرود 
که مدرس اخیراً در مجلس اظهاراتی ایراد کرد 
که نتیجه اش این بود که تا زمانی از شاه حمایت 
می کند که اعلیحضرت به قانون اساسی پایبند 
باشد، و اظهاراتی را در لابی های مجلس به او 
نسبت داده اند مبنی بر اینکه مرجع تصمیم گیری 
دربارة قراردادهای ادعایی تیمورتاش در مسکو و 
آنکارا باید مجلس باشد و نه شاه. اهمیت سوء 
قصد به جان مدرس احتمالاً به روند آتی حوادث 

بستگی خواهد داشت.

حافظه تاریخی

چون می کشد آن طیره ی خورشید و مَهَم
من نیز به ذل و حیف تن در ندهم
باری دو سه بوسه بر دهانش بدهم
وانگه بکشد چو می کشد بر گنهم

جزئیات سعدی

میلگرد انتظار: میلگردی که به اندازه 51 تا 
11سانتیمتر از پی بیرون می آید.

بولت: وسیله ای است که اتصال بین صفحه کف 
ستون با بتن را انجام می دهد.

مشق کلمات

 تصویر جدید »جیمزوب«
 از ستون های آفرینش

تلسکوپ فضایی جیمزوب تصویر جدید و 
فوق العاده ای از ستون های آفرینش منتشر کرد. 
دانشمندان تلسکوپ فضایی جیمزوب دومین 
تصویر از ستون های آفرینش را منتشر کرده اند که 

در طیف فروسرخ میانی دیده می شود.
 به نظر می رسد که ابرهای گرد و غبار در مقابل 
پس زمینه ای قرمز به رنگ آبی می درخشند. 
مقامات آژانس فضایی اروپا روز جمعه)2۸ 
اکتبر( در مورد این تصویر جدید نوشتند: هزاران 
ستاره ای که در این منطقه وجود دارند از دید 
ناپدید می شوند و لایه های به ظاهر بی پایان گاز و 

غبار، زینت بخش مرکز تصویر می شوند.
به گفته مقامات آژانس فضایی اروپا، گرد و غبار 
یک عنصر ضروری برای تشکیل ستاره ها است و 
به دانشمندان کمک می کند تا نحوه شکل گیری 
و تکامل این ساختار را که در صورت فلکی مار در 
فاصله ۷000سال نوری از زمین قرار دارد، کشف 

کنند. 
مقامات آژانس فضایی اروپا در بیانیه ای نوشتند: 
ستاره های زیادی در این ستون های متراکم 
حال شکل گیری هستند.  در  آبی-خاکستری 
وقتی گره هایی از گاز و غبار با جرم کافی در این 
نواحی تشکیل می شوند، تحت جاذبه گرانشی 
خودشان شروع به فروپاشی می کنند، به آرامی 
گرم می شوند و در نهایت ستاره های جدیدی را 

تشکیل می دهند.
تلسکوپ فضایی هابل برای اولین بار در سال 
1۹۹5 این ابرهای ستون مانند را در فضای بین 

ستاره ای رصد کرد. 
رصدخانه هابل که همچنان فعال و سالم است، 
از آن زمان تاکنون بارها به این ساختار کیهانی 
نگاه کرده است اما هابل و وب در طیف های نوری 

متفاوتی اجرام را بررسی می کنند. 
این تفاوت در دو عکسی که به تازگی منتشر 
شده نیز دیده می شود. تصویر جدیدی که 
توسط ابزار مادون قرمز میانی وب منتشر 
شده به دنبال تصویری از دوربین مادون قرمز 
نزدیک)NIRCam( آن ثبت شد که در اوایل این 
ماه منتشر شده بود. به لطف آینه بزرگ وب و 
محل قرارگیری آن در اعماق فضا، دو تصویر وب 
از این ستون ها جزئیات بسیار بیشتری نسبت به 
هابل نمایان می کنند. تلسکوپ فضایی جیمزوب 
در روز چهارم دی ماه سال 1400 به فضا پرتاب 
شد. این تلسکوپ پس از گذشت یک ماه به مقصد 

خود در نقطه لاگرانژ 2 رسید. 
لاگرانژ 2 مکانی ایده آل برای یک تلسکوپ مادون 
قرمز است. در نقطه لاگرانژ 2، خورشید و زمین 
همیشه در یک طرف فضا قرار دارند و بنابراین 
جیمزوب می تواند تجهیزات نوری و ابزار خود را 
همیشه پشت به خورشید و در سایه نگه دارد. این 
تلسکوپ فضایی پیشرفته مدتی را صرف راه اندازی 
تجهیزات خود کرد و اولین تصاویر را در روزهای 

21 و 22تیرماه 1401 منتشر کرد.

فناوری

داستانک
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 وضعیتِ این روزهای اینترنت و وی.پی.ان عفت 
کلام رو از من گرفته. هر چی که خانواده ام از 
بچگی برای تربیتم رشته کرده بودند، پنبه شد. یه 
فحش هایی می دم تا وی.پی.ان وصل شه که قبلا 
)ریحانه( تو دایره لغاتم نبود.  

  زن ملانصرالدین از ملا پرسید: سیاست 
چیست؟ ملا: یادت است قبل از ازدواج گفتم همه 
آرزوهایت را برآوده مي سازم؟ زن: بلي! ملا: بعد 
از ازدواج چه شد؟ زن: هیچ! ملا: خب سیاست هم 
)حاجی( اینطور 

 شکست یعنی دانش آموزت بگه؛ از اینستاگرام 
بیشتر چیزهای جدید یاد می گیره تا مدرسه:((( 
)زهرا س(  

 جَــوونِ ایرانی نه بدونِ خانواده می تونه زندگی 
کنه نه با خانواده، نه اونقد ناامیده که ول کنه، نه 
اونقدر امیدواره که ادامه بده، نه اونقدر شرایطش 
تکمیله که مهاجرت کنه، نه دیگه توان شو داره 
اینجا بمونه، نه می تونه بی کسی رو تحمل کنه نه 
حوصله داره بره تو رابطه. این بود زندگی؟! :((((
)کُنجِـد(  

مجازستان

سازمان آگهی ها

09126870191
02166981271

روزنامه

 کاوش ها در محوطه قصرشیرین در غرب ایران، به کشف بقایایی 
از معماری قرون متأخر اسلامی منجر شد. باستان شناسان به این 
نتیجه رسیده اند در ساخت این بناها از مصالح قدیمی تر )احتمالاً 
ساسانی( استفاده شده طاهر کاوش ها در محوطه قصرشیرین در 
غرب ایران، به کشف بقایایی از معماری قرون متأخر اسلامی منجر 
شد. باستان شناسان به این نتیجه رسیده اند در ساخت این بناها 
از مصالح قدیمی تر )احتمالاً ساسانی( استفاده شده است. حیدری 
باباکمال، سرپرست هیأت باستان شناسی محوطه ساحلی قصر 
شیرین، با اشاره به این که قصرشیرین با وسعت 1۹35 کیلومتر 
مربع، در غرب استان کرمانشاه واقع شده و یکی از شهرهای مهم 
مرزی ایران است، گفت: در پژوهش های صورت گرفته، اهمیت 
ویژه ارتباطی این شهر از دوران ماد تا ساسانی به خاطر قرارگیری 
بر سر راه بابل )بین النهرین( به مناطق داخلی و شرقی ایران 
مشهود است. این باستان شناس با بیان این که بیشترین اهمیت 
قصر شیرین در دوره ساسانی با توجه به حضور »خسرو پرویز« 
)پادشاه ساسانی( قابل توجه بوده است، افزود: این پادشاه ساسانی 
با احداث مجموعه کاخ ها، قلعه ها، بناهای مذهبی و سیستم 
آب رسانی برای آباد کردن منطقه قصر شیرین اقدام کرد. هر چند 
به نظر می رسد این بناها در قرون نخستین اسلامی )دوران اموی و 
عباسی( نیز استفاده می شده اند. با این حال بقایای معماری و آثار 

تاریخی قصرشیرین به موارد یاد شده خلاصه نمی شود.
حیدری باباکمال ادامه داد: دز فصل اول گمانه زنی به منظور 
تعیین عرصه و حریم محوطه ساحلی قصرشیرین )محدود خیابان 
ساحلی و خیابان شهداء( در اسفند 13۹۹ و فروردین 1400، 

بقایای معماری قابل توجهی عموماً مربوط به قرون متأخر اسلامی 
شناسایی شد که این آثار بیشتر بقایایی از کف های آجرفرش و 
یا دیوارهای آجری و یا قلوه سنگی مربوط به سده های اخیر بوده 
است. سرپرست هیأت باستان شناسی محوطه قصر شیرین افزود: 
آثار یافته شده از گمانه های فصل اول تعیین عرصه و حریم، 
انجام کاوش گسترده به منظور شناسایی هویت و کاربری آثار 
معماری را ضروری می کرد، بنابراین مطالعه کاربری و هویت آثار 
معماری به دست آمده و تعیین دوره بندی دقیق آن ها اصلی ترین 
مسأله پژوهش میدانی فصل دوم است. او گفت: با توجه به بقایای 
معماری و قطعات سفالی به دست آماده در محدوده عرصه در 
فصل اول، مشخص شد که این آثار مربوط به یک بنا نیستند 
و احتمالاً مربوط به چند بنا با کاربری متفاوت بوده که در 
دوره ساسانی استفاده و دوباره در قرون متأخر اسلامی از آن ها 

بهره برداری شده است.

کشف بقایای معماری تاریخی در غرب ایران
 میراث


